香歯警発第８号

令和５年１１月６日

関係者各位

香川県歯科医師会

警 察 歯 科 医 会

会 長 豊嶋 健治

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度災害歯科救護研修会の開催について（ご案内）

向寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会会務運営にご理

解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

香川県歯科医師会では毎年、警察歯科医会主催の標記研修会を開催しており、今年度も

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、オンライン上で医療法人社団関田会ときわ病

院 歯科・歯科口腔外科部長 足立了平先生をお招きし、１９９５年の阪神・淡路大震災

での経験で得た多くの教訓を次の大規模災害に繋げるべく講演していただけることになり

ました。なお、ＹｏｕＴｕｂｅによるＷＥＢ受講と会場受講を併用したハイブリッド形式

による開催とします。

 参加希望の方は、１２月４日（月）までに裏面申込フォームからアクセスしていただく

か、もしくはＦＡＸ（０８７－８２２－４９４８）にてお申込みください。

近い将来、南海トラフ巨大地震の発生も予想されておりますので、是非多数の方にご参

加いただき、多職種が連携した災害救護体制確立等の一助になれば幸いです。

 なお、平日開催のため令和６年３月末までは香歯ＨＰ上にアーカイブを残す予定です。

記

日 時：令和５年１２月７日（木）１５：００～１６：３０

形 式：ＷＥＢ受講、または会場受講（香川県歯科医師会館３階「多目的室」）

講 演：「災害時の関連死予防～医療・介護職が知っておくべき基礎知識」

    医療法人社団関田会ときわ病院 歯科・歯科口腔外科部長 足立了平 先生

※講演動画の録画・拡散等や無断使用についてはお断りします。

【受講方法】

香川県歯科医師会のホームページに専用ページ『令和5年度災害歯科救護研修会』のバナ

ーを準備しますので、下記ユーザー名およびパスワードでアクセスし、受講してください。

（半角小文字） ユーザー名：2023saigai  ／  パスワード：8020

災害歯科救護研修会参加申込書（１２月７日開催）

（ＷＥＢ受講および会場受講のハイブリッド形式）

以下のＵＲＬまたはＱＲコードより申込フォームにアクセスし、必要事項を
入力してください。

https://forms.gle/wWXezR7PhGFh6yJCA

ＦＡＸからも申し込み出来ます。
以下に必要事項を記入の上、香歯事務局（ＦＡＸ：087-822-4948）まで送信
してください。     ※申込いただいた個人情報は、この研修会以外には使用いたしません。

申込締切：１２月４日（月）

所属・職種等 氏 名
受講方法

（○で選択）

  ＷＥＢ・会場

  ＷＥＢ・会場

  ＷＥＢ・会場

  ＷＥＢ・会場

  ＷＥＢ・会場

  ＷＥＢ・会場

  ＷＥＢ・会場

  ＷＥＢ・会場